
植苗地区

要望
番号 要　望  事  項 取 組 状 況 等

反映
区分

担 当 部 課

1 【市道南５号線（お城の通り）の排水路の整備に
ついて】
　植苗町内会連合会

この道路の南西に大きな沢がありますが、雨水
の排水は両側の浅い素掘り側溝しかありません。
しかも国道が高い位置にあるため側溝は行き止ま
りとなっております。近年各地で集中豪雨が発生
しております。この危険な地域が被害に会う前に
計画的に整備を実施されるよう要望いたします。

　南５号線につきましては、今年度、側溝の掘削
や地下へ雨水を浸透させる孔を掘ったほか、低地
に土砂を入れるなどの整備を行っております。
　引き続き、道路排水の維持管理を行い、通行の
安全確保に努めてまいります。

Ｂ 都市建設部
　道路維持課

2 【舗道補修及び排水の整備について】
　植苗町内会連合会

市道美沢道線の中央町内会桑原宅（植苗129-
60）から湧水までの歩道の舗装が傷んでおります
ので、補修をお願いいたします。また、この地域
は雨水により道路が冠水する所でもありますの
で、排水を整備されるよう要望いたします。

　美沢道線につきましては、昨年度除草と一部舗
装の補修を行っており、今年度も側溝の掘削を行
うなどの整備を進めてまいりました。
　今後、歩道の整備につきましても、現地を調査
のうえ検討してまいります。
　またそれまでの間、通行に支障とならないよう
維持管理に努めてまいります。

Ｂ 都市建設部
　道路維持課

平成30年11月5日（月）　植苗ファミリーセンター

 平成30年度 まちかどミーティング町内会からの要望事項

1



要望
番号 要　望  事  項 取 組 状 況 等

反映
区分

担 当 部 課

3 【道路整備について】
　植苗町内会連合会

下記の道路は舗装が傷んでおりますので、舗装
の補修を要望いたします。
　①中央町内会源家宅(植苗131）前の道路
　②植苗停車場道線から石黒宅(植苗93）Y字路ま
での道路

　植苗地区の生活道路につきましては、今年度も
星ヶ丘３条線の舗装改修工事を行っており、御要
望の路線についても、現地を調査の上、町内会の
御意見を伺いながら整備を進めてまいります。

Ｂ 都市建設部
　道路維持課

2


